PORTARIA Nº 1811, de 08 de dezembro de 2016

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIA DE ALIMENTOS, COM ÁREA

DE CONCENTRAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS E CIÊNCIA DE

ALIMENTOS

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 133/2016, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 28/09/2016,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da seleção de candidatos ao Curso de

Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Alimentos, níveis Doutorado e Mestrado, com área

de Concentração em Engenharia de Alimentos e Ciência de Alimentos, Campus Universitário de

Itapetinga, de acordo com os Anexos I e II desta Portaria, com os nomes dos candidatos

aprovados, por ordem de classificação e Curso.

Art. 2º - Os candidatos que se julguem insatisfeitos, poderá interpor recurso no

prazo máximo de 01 (um) dia útil, contados da data da publicação, observando o item 4. do

Edital.

Art. 3º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas oferecidas,

observando a disponibilidade dos orientadores, conforme previsto no subitem 3.3. do Edital,

deverão matricular-se pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida) junto à Secretaria

Setorial de Cursos, no Campus de Itapetinga, nos dias 09 e 10 de março de 2017, apresentando a

documentação exigida, observando, respectivamente, os subitens 5.1. (Doutorado) e 5.2.

(Mestrado) do Edital.

Art. 4º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula,

no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Parágrafo Único – A vaga decorrente de matrícula não efetivada será

automaticamente preenchida pelo candidato aprovado suplente, observando a ordem de

classificação e a disponibilidade de orientador.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO I DA PORTARIA N° 1811/2016

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIA DE ALIMENTOS, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS E CIÊNCIA DE ALIMENTOS

(EDITAL N° 133/2016)

CANDIDATOS APROVADOS – CURSO DOUTORADO:

ÁREA ENGENHARIA DE ALIMENTOS

Nº CANDIDATOS NOTA ORIENTADOR (A)

01 HUDSON CARLOS MAIA SANTOS JÚNIOR 8,13 MODESTO ANTONIO CHAVES

02 LEONARDO ROCHA MAIA 7,96 LUCIANO BRITO RODRIGUES

03 RUI GOMES NASCIMENTO 7,21 RAFAEL ILHÉU DA COSTA FONTAN

ÁREA CIÊNCIA DE ALIMENTOS

Nº CANDIDATOS NOTA ORIENTADOR (A)

01 LUCIANA CAROLINA BAUER 8,67 RENATA CRISTINA FERREIRA BONOMO

02 LUCAS OLIVEIRA SOUZA 7,87 MARCELO FRANCO

03 JESSICA SOUZA RIBEIRO 7,73 CRISTIANE MARTINS VELOSO

04 LARISSA KAULY ROSA SILVA 7,44 SIBELLI PASSINI BARBOSA FERRÃO

CANDIDATA SUPLENTE:

N° CANDIDATA NOTA

01 SIMONE NERES ANDRADE 7,09

ANEXO II DA PORTARIA N° 1811/2016

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIA DE ALIMENTOS, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS E CIÊNCIAS DE ALIMENTOS

(EDITAL N° 133/2016)

CANDIDATOS APROVADOS – CURSO MESTRADO:

Nº CANDIDATOS NOTA ORIENTADOR (A)

01 GABRIELA MURICY DE SOUZA SILVA 8,43 RENATA CRISTINA FERREIRA BONOMO

02 JESSYKA SILVA DA COSTA 8,17 LUCIANO BRITO RODRIGUES

03 KEILA SOUZA CORREIA 7,34 LEANDRO SOARES SANTOS

04 HANNA ELISIA ARAÚJO DE BARROS 7,06 MARCELO FRANCO

05 JANAÍNA OLIVEIRA FREIRE 6,86 SILMARA ALMEIDA DE CARVALHO

06 JOSANE CARDIM DE JESUS 6,82 SIBELLI PASSINI BARBOSA FERRÃO

07 ALEXANDRE GOMES MARQUES DE FREITAS 6,79 SÉRGIO A. ALBUQUERQUE FERNANDES

08 THAINNANE SILVA PAIVA 6,44 RAFAEL DA COSTA ILHÉU FONTAN

09 THAMILLY MOREIRA SILVA 6,35 CRISTIANE MARTINS VELOSO

10 JAQUELINE DE JESUS SILVA 6,32 MODESTO ANTÔNIO CHAVES

11 MÁRCIO DA SILVA SOUZA 6,11 MARCELO FRANCO

12 ALEXANDRA FERNANDES DOS SANTOS 5,93 MODESTO ANTÔNIO CHAVES

CANDIDATOS SUPLENTES:

N° CANDIDATOS NOTA

01 AMANDA ALVES ROCHA 5,90

02 THIARA IASNINY SOUZA XAVIER 5,87

03 NAIANE TALITA DOS SANTOS DAMASCENO 5,72

04 LENARA OLIVEIRA PINHEIRO 5,59

05 TAINAN PINHEIRO RAMALHO 5,34

06 NEUMA GONÇALVES BARBOSA 5,31

07 JULIANE SALES OLIVEIRA 5,14